
Zápis č. 12

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 22. 4. 2015

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Černý Alexandr, RSDr.

Čížek Jaroslav, Ing.

Fomiczewová Marie, Ing.

Halátová Věra

Hrstková Edita, Ing.

Hynek Ladislav

Kapounová Ilona, Ing.

Němec Miroslav, Ing.

Omluveni:

Suchomel Petr, Ing.

  Vinkler Radek

Ston Pavel, Ing.

Sebök Ladislav

Svoboda Jan, RSDr.

Szukalská Zdenka, Ing.

Šrůtek Petr

Vysloužil Oldřich, RNDr.

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

Hejtman Jiří Rozbořil, Ing.

Strana 1 (celkem 5)

 



Program:

1. (5.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 -  rozpočtové změny

2. (5.1.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 -  rozpočtové změny - DODATEK

3. (5.2.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje

4. (5.3.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - plnění rozpočtu k 31. 3. 2015

5. (5.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - odměny za výkon funkce členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje

6. (5.5.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - neinvestiční dotace obcím do výše 25 tis. Kč

7. (5.6.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 -  žádost o dotaci na oslavy 70. Výročí 
osvobození Olomouckého kraje

8. (6.) Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

9. (7.) Bankovní produkt pro Olomoucký kraj

10. Různé: Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - vývoj daňových příjmů - leden - duben 
2015

Strana 2 (celkem 5)



Zápis:

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního  výboru  odsouhlasili  změnu  pořadí  projednávání  bodů  programu
12. zasedání Finančního výboru. 

1. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny - DODATEK

Rozpočtové  změny  vypovídají  o finančních  tocích  v rámci  rozpočtu  Olomouckého
kraje a jsou obrazem vývoje rozpočtu.

2. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

Členy  Finančního  výboru  o účelových  dotacích  ze  státního  rozpočtu  informoval
Ing. Jiří  Juřena,  uvedl,  že  tyto  dotace  v podstatě  rozpočtem  Olomouckého  kraje
„protékají“,  jedná se například o dotace určené městu Mohelnice z Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, pro město Jeseník na realizaci projektu
„Společně  za  úspěchem“, na  zabezpečení  skenování  pro  potřeby  aplikace
Centrálního registru vozidel,  městu Šternberk na realizaci projektu Zvyšování
kvality ve vzdělávání v SO ORP Šternberk  a další dotace. Ing. Jiří Juřena uvedl,
že členové Finančního výboru by měli být o těchto finančních tocích informováni.

3. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2015

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  uložilo,  mimo  jiné,  Radě  Olomouckého  kraje
informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje  v roce 2015.  Plnění  rozpočtu  k tomuto  datu  nemá ale  velkou
vypovídací  schopnost,  důležitější  informací  v tomto  materiálu  je  vývoj  daňových
příjmů, který je momentálně negativní.     

4. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – odměny za výkon funkce členům
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Ke dni 1. 4. 2015 nabyla účinnosti novela Nařízení vlády (č.52/2015 Sb.), která se
týká  uvolněných  i neuvolněných  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných
celků. Dle ust. § 52 odst. 2 Zákona se odměna neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje poskytuje  ode dne,  který stanoví  Zastupitelstvo  Olomouckého
kraje (nelze se zpětnou účinností).

Novela  je  v souvislosti  s navýšením  tarifů  státních  zaměstnanců  a  zaměstnanců
územně  samosprávných  celků  o  3,5  % (listopad  2014),  to  znamená,  že  možné
maximální  měsíční  odměny  neuvolněným  zastupitelům  se  navýší  rovněž  o  cca
3,5 %. Materiál rovněž řeší problematiku cestovních náhrad a odměny členů výborů
a komisí,  kteří  nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje.  Diskuze se týkala
zejména této problematiky.

Strana 3 (celkem 5)



5. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – neinvestiční dotace obcím do výše
25 tis. Kč

Obec  Vrchoslavice,  obec  Čechy  pod  Kosířem,  obec  Dzbel  a  obec  Bohuslavice
požádaly Olomoucký kraj o neinvestiční dotaci do výše 25 tis. Kč.
Na základě bodu VI.  Pravidel (rozhodnutí o výjimce) souhlasila Rada Olomouckého
kraje dne 19. 3. 2015 usnesením č. UR/63/7/2015 s poskytnutím neinvestiční dotace
ve výši 20 000 Kč obci Vrchoslavice, ve výši 25 000 Kč obci Čechy pod Kosířem
a ve výši 25 000 Kč obci Bohuslavice.

Dále  Rada  Olomouckého  kraje  dne  2.  4.  2015  usnesením  č.  UR/64/16/2015
souhlasila s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 25 000 Kč obci Dzbel.

6. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – žádost o dotaci na oslavy 70. Výročí
osvobození Olomouckého kraje

Obce, svazky obcí a další organizace Olomouckého kraje podávají průběžně žádosti
o finanční výpomoci formou dotací, půjček apod. k řešení svých problémů. Technické
muzeum  1.  čs.  samostatné  tankové  a  samostatné  obrněné  brigády požádalo
Olomoucký  kraj  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  386 200 Kč  na  částečnou  úhradu
nákladů spojených s realizací oslav 70. výročí osvobození Olomouckého kraje. Cílem
projektu  je  důstojně  připomenout  70.  výročí  osvobození  naší  země  a zejména
Olomouckého kraje.

7. Ad 8. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Olomoucký kraj poskytuje žadatelům o dotace finanční prostředky ze svého rozpočtu
na  akce  schválené  orgány  Olomouckého  kraje.  Finanční  prostředky  jsou
poskytovány  na  základě  uzavřených  smluv  o  poskytnutí  dotace.  Následnými
administrativními  nebo  veřejnosprávními  kontrolami  na  místě  je  prověřováno,
zda příjemce splnil všechny podmínky uvedené ve smlouvě a zda poskytnutou dotaci
použil  řádně,  včas a  v souladu se  stanoveným účelem.  Je-li  při  kontrole  zjištěno,
že příjemce při nakládání s poskytnutou dotací nepostupoval v souladu se smlouvou
nebo právními předpisy ČR, vydá Krajský úřad Olomouckého kraje dle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), platební výměr na odvod za porušení
rozpočtové kázně a platební výměr na penále za dobu trvání porušení rozpočtové
kázně.

8. Ad 9. Bankovní produkt pro Olomoucký kraj

Z důvodu zhodnocování dočasně volných finančních zdrojů Olomouckého kraje bylo
osloveno celkem 7 bank k zaslání nabídek:  Česká spořitelna, a.s., Československá
obchodní banka, a. s., Raiffeisenbank a.s., PPF banka a.s.,  UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s., Komerční banka, a.s. a J & T BANKA, a.s.

Nejlepší  nabídku  pro  zhodnocování  volných zdrojů  Olomouckého kraje  předložila
J & T  BANKA,  a.s.  Diskuze  se  týkala  zejména  dalších  možností  zhodnocování
finančních zdrojů.

Strana 4 (celkem 5)



9. Ad 10. Různé – Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – vývoj daňových příjmů –
leden - duben 2015

Ing.  Jiří  Juřena  hovořil  o  vývoji  daňových  příjmů  do  dubna  2015,  konstatoval,
že Olomoucký kraj výrazně neplní daňové příjmy, propad činí 100 mil. Kč, horší je ale
skutečnost, že je propad skutečného plnění oproti stejnému období 2014.

V Olomouci dne 23. dubna 2015

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

       Přílohy: Presenční listina

Strana 5 (celkem 5)


	V Olomouci dne 23. dubna 2015
	RNDr. Ivan Kosatík

